al detalle que figura en las Anexos I y II a la pre­
sente resoluci6n, respectivamente. 

Art. 2° - Estimase en la suma de PESOS CIN­
CUENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS 
DIEZ MIL CIENTO DIEZ($ 59.910.110) las ingre­
sos de operaci6n y fijase en la suma de PESOS 
CINCUENTA MILLONES SETECIENTOS DOCE 
MIL CIENTO SESENTA Y TRES ($ 50.712.163) 
las gastos de operaci6n, y coma consecuencia de 
ello apruebase el Resultado Operative (GANAN­
CIA DE OPERACION) estimado en PESOS 
NUEVE MILLONES CIENTO NOVENTA Y SIETE 
MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE 
($ 9.197.947), de acuerdo al detalle que figura en 
las planillas del Anexo II a la presente resoluci6n. 

Art. 3° - Estimase en la suma de PESOS SE­
SENTA MILLON ES DOSCIENTOS CUARENTA Y 
CINCO MIL DOSCIENTOS DOCE ($ 60.245.212) 
las ingresos corrientes y fijase en la suma de 
PESOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES 
OCHOCIENTOS MIL SEISCIENTOS TRECE 
($ 58.800.613) las gastos corrientes, y coma con­
secuencia de ello apruebase el Resultado Econ6-
mico (AHORRO) estimado en PESOS UN MILLON 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL 
QUINIENTOS NOVENTAY NU EVE ($1.444.599), 
de acuerdo con el detalle que figura en las plani­
llas del Anexo II a la presente resoluci6n. 

Art. 4° - Estimase en la suma de PESOS 
CUATRO MILLON ES OCHENTA MIL($ 4.080.000) 
las ingresos de capital y fijase en la suma de PE­
SOS UN MILLON QUINIENTOS MIL ($1.500.000) 

las gastos de capital, y como consecuencia de ello 
en conjunci6n con el Resultado Econ6mico esta­
blecido en el Articulo 3° de la presente resoluci6n, 
estimase el Resultado Financiero (SUPERAVIT) 
para el Ejercicio 2005 en PESOS CUATRO MI­
LLONES VEINTICUATRO MIL QUINIENTOS NO­

[...]

tuir una garantia de la actividad, a favor de la SUB­
SECRETARIA DE COMBUSTIBLES dependiente 
de la SECRETARIA DE ENERGIA, de PESOS 
QUINIENTOS MIL($ 500.000). Los distribuidores 
pod ran exceptuar la presentaci6n de garantia de 
la actividad si acreditan actives propios par 
mas de PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA MIL 
($ 250.000). Asimismo las operadores de bocas 
de expendio con contrato de locaci6n deberan 
constituir una garantia de la actividad a favor de 
la SUBSECRETARIA DE COMBUSTIBLES depen­
diente de la SECRETARIA DE ENERGIA, de PE­
SOS CINCUENTA MIL($ 50.000), debiendo man­

[...]

gaciones establecidas en el articulo 21 de la pre­
sente resoluci6n, sera sancionada con una multa, 

aplicable par la DIRECCION NACIONAL DE RE­
FINACION Y COMERCIALIZACION dependiente 
de la SUBSECRETARIA DE COMBUSTIBLES, 
equivalente al precio de venta al pllblico de hasta 
MIL QUINIENTOS LITROS (1500 Its) de nafta su­
per. 

Art. 24. - La falta de inscripci6n en el Registro 
creado en el articulo 1 ° de la presente resoluci6n, 
sera sancionada con una multa aplicable par la 
SUBSECRETARIA DE COMBUSTIBLES depen­
diente de la SECRETARIA DE ENERGIA, equiva­

[...]

www.energia.mecon.gov.ar de la SECRETARIA 
DE ENERGIA. 

El incumplimiento del presente articulo, sera 
sancionado con una multa aplicable par la SUB­
SECRETARIA DE COMBUSTIBLES dependiente 
de la SECRETARIA DE ENERGIA equivalente al 
precio de venta al pllblico de hasta CUARENTA Y 
OCHO MIL LITROS (48.000 Its) de nafta super y 
en las casos de reincidencia proceder a la sus­
pensi6n parcial y/o baja condicional de las res­
pectivos Registros. 

TITULOVI 

INCUMPLIMIENTOS Y APLICACION DE 
PENALIDADES ASOCIADAS A LAS 

CONDICIONES DE SEGURIDAD 
GENERALIZACIONES